

SEÇÃO - C - PLANILHAS

C.1 - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ORIENTATIVA

PLANILHA 01 - VALOR DE MERCADO - ADEQUAÇÃO FAPESP										
MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE AUDIO E VIDEO DO AUDITÓRIO FAPESP										
REVISÃO 01										
ITEM		ORIGEM	CÓDIGO CPU	DISCRIMINAÇÃO	UND	COEF.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL		
				PAINEL DE LED PRINCIPAL (CENTRAL)						R\$ 590.302,87
1.1	1.1	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0001	PAINEL DE LED 2.5 - Placas de led na resolução P2.5 nas dimensões de 0,32x0,16m cada modulo aparelhados na configuração final de - 4,8x2,8m	UN	255,00	R\$ 2.045,44	R\$ 521.588,05		
1.2	1.2	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0002	SUPORTE DE PAINEL DE LED	UN	255,00	R\$ 196,46	R\$ 50.098,15		
1.3	1.3	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0003	PROCESSADOR PARA PAINEL DE LED	UN	1,00	R\$ 18.616,67	R\$ 18.616,67		
				PAINEL DE LED LATERAL (DIREITA)						R\$ 180.033,95
2.1	2.1	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0004	PAINEL DE LED 2.5 - Placas de led na resolução P2.5 nas dimensões de 0,32x0,16m cada modulo aparelhados na configuração final de - 2,56x1,44m	UN	72,00	R\$ 2.045,44	R\$ 147.271,92		
2.2	2.2	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0005	SUPORTE DE PAINEL DE LED	UN	72,00	R\$ 196,46	R\$ 14.145,36		
2.3	2.3	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0006	PROCESSADOR PARA PAINEL DE LED	UN	1,00	R\$ 18.616,67	R\$ 18.616,67		
				PAINEL DE LED LATERAL (ESQUERDA)						R\$ 180.033,95
3.1	3.1	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0007	PAINEL DE LED 2.5 - Placas de led na resolução P2.5 nas dimensões de 0,32x0,16m cada modulo aparelhados na configuração final de - 2,56x1,44m	UN	72,00	R\$ 2.045,44	R\$ 147.271,92		
3.2	3.2	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0008	SUPORTE DE PAINEL DE LED	UN	72,00	R\$ 196,46	R\$ 14.145,36		
3.3	3.3	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0009	PROCESSADOR PARA PAINEL DE LED	UN	1,00	R\$ 18.616,67	R\$ 18.616,67		
				STREAMING/VIDEOCONFERENCIA						R\$ 118.621,67
4.1	4.1	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.00010	SWITCH DE VIDEO 4 INPUT + OUT HDMI	UN	1,00	R\$ 11.064,67	R\$ 11.064,67		
4.2	4.2	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.00011	CAMERA PTZ 30X ZOOM HDMI e POE	UN	3,00	R\$ 14.957,11	R\$ 44.871,34		
4.3	4.3	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.00012	CONTROLADORA DE CAMERA PTZ	UN	1,00	R\$ 20.293,33	R\$ 20.293,33		
4.4	4.4	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.00013	TX / RX HDMI RS 232	UN	3,00	R\$ 2.389,89	R\$ 7.169,66		
4.5	4.5	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.00014	CABO HDMI 1,8	UN	6,00	R\$ 110,72	R\$ 664,34		
4.6	4.6	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.00015	CABO HDMI 10M	UN	2,00	R\$ 174,67	R\$ 349,33		
4.7	4.7	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.00016	CABO PARA TRANSMISSÃO DE DADOS CATEGORIA 6, PARA USO INTERN	UN	2,00	R\$ 2.296,67	R\$ 4.296,67		
4.8	4.8	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.00017	TV 32"	UN	1,00	R\$ 3.479,33	R\$ 3.479,33		
4.9	4.9	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.00018	ROTEADOR GB FAILOVER	UN	1,00	R\$ 7.533,00	R\$ 7.533,00		
4.10	4.10	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.00019	NOTEBOOK AVELL 4GB	UN	1,00	R\$ 14.233,33	R\$ 14.233,33		
4.11	4.11	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.00020	NO BREAK	UN	1,00	R\$ 4.666,67	R\$ 4.666,67		
				EQUIPAMENTOS AUXILIARES						R\$ 92.467,67
5.1	5.1	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0021	MATRIX HDMI 8X6 NDS-VB12	UN	1,00	R\$ 46.984,67	R\$ 46.984,67		
5.2	5.2	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0022	TX / RX HDMI RS 232	UN	8,00	R\$ 2.389,83	R\$ 19.118,67		
5.3	5.3	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0023	CABO HDMI 1,8	UN	25,00	R\$ 110,72	R\$ 2.768,00		
5.4	5.4	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0024	CABO HDMI 10M	UN	10,00	R\$ 174,67	R\$ 1.746,67		
5.5	5.5	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0025	CABO PARA TRANSMISSÃO DE DADOS CATEGORIA 6, PARA USO INTERN	CX	3,00	R\$ 2.148,33	R\$ 6.445,00		
5.6	5.6	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0026	PATCH PANEL 24 PORTAS	UN	1,00	R\$ 2.541,00	R\$ 2.541,00		
5.7	5.7	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0033	CX ACUSTICA DE RETORNO	UN	1,00	R\$ 7.450,33	R\$ 7.450,33		
5.8	5.8	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0027	EXTENSOR UTP/HDMI	UN	3,00	R\$ 221,11	R\$ 663,34		
5.9	5.9	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0037	TV SMART LED 55" 4K- RETORNO	UN	1,00	R\$ 4.366,67	R\$ 4.366,67		
5.10	5.10	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0029	SUPORTE PANTOGRAFICO	UN	1,00	R\$ 383,33	R\$ 383,33		
				SALA VIP						R\$ 90.324,33
6.1	6.1	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0028	TV SMART LED 65" 4K	UN	1,00	R\$ 7.646,67	R\$ 7.646,67		
6.2	6.2	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0029	SUPORTE PANTOGRAFICO	UN	1,00	R\$ 383,33	R\$ 383,33		
6.3	6.3	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0030	CAMERA PTZ 30X ZOOM HDMI e POE - RS 232	UN	1,00	R\$ 14.956,67	R\$ 14.956,67		
6.4	6.4	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0031	MICROFONE DE MAO SEM FIO	UN	2,00	R\$ 13.150,00	R\$ 26.300,00		
6.5	6.5	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0032	AMPLIFICADOR 2 CANAIS X 100W	UN	1,00	R\$ 2.933,33	R\$ 2.933,33		
6.6	6.6	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0033	CX ACUSTICA	UN	4,00	R\$ 7.450,33	R\$ 29.801,33		
6.7	6.7	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0036	CONVERSOR OPTICO TOSLINK	UN	1,00	R\$ 158,00	R\$ 158,00		
6.8	6.8	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0034	DISTRIBUIDOR DE SINAL DE ÁUDIO	UN	1,00	R\$ 2.916,67	R\$ 2.916,67		
6.9	6.9	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0038	MIXER ULTRALINK PRO BEHRINGER	UN	1,00	R\$ 4.421,67	R\$ 4.421,67		
6.10	6.10	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0039	RACK 3U	UN	1,00	R\$ 806,67	R\$ 806,67		
				SALA DE IMPRENSA						R\$ 9.650,00
7.1	7.1	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0040	MIXER ULTRALINK PRO BEHRINGER	UN	2,00	R\$ 4.421,67	R\$ 8.843,33		
7.2	7.2	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0041	RACK 3U	UN	1,00	R\$ 806,67	R\$ 806,67		
				CABINE ACUSTICA						R\$ 3.831,67
8.1	8.1	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0042	2 CONTROL 1	UN	1,00	R\$ 3.831,67	R\$ 3.831,67		
				INSTALAÇÃO						R\$ 152.866,67
9.1	9.1	PREÇO REFERENCIAL DE MERCADO	CPU.0035	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO (MÃO DE OBRA)	VB	1,00	R\$ 152.866,67	R\$ 152.866,67		
VALOR TOTAL								R\$ 1.418.132,77		

Os preços dos itens foram compostos com base em pesquisa de mercado.